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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

4.632.494,34

Despesa Orgamentaria

3.622.018,87

Receitas Correntes 4.267.583,55 | Despesas Correntes 3.399.271,18
RECEITA TRIBUTARIA 470.535,06 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.744.299,64
RECEITAS DE CONTRIBUIGCOES 58.327,85 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 12.585,01
RECEITA PATRIMONIAL 48.220,47 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.642.386,53
RECEITA DE SERVICOS 39.322,22
TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.617.509,56 | Despesas de Capital 222.747,69
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 33.668,39 INVESTIMENTOS 190.894,31

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 31.853,38

(-)Dedugdes da Receita -487.162,91
Renuncia de Receitas 0,00
Restituigdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos -26,62
Compensagdes 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB -487.136,29
Retificagdo 0,00

Receitas de Capital 852.073,70
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 23.323,70
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 828.750,00

(-)Dedugdes da Receita 0,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restituigdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensagdes 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 90.000,00
COTA CONCEDIDA 90.000,00

Recebimentos Extra-Or¢amentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriages de Retengbes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

2.036.039,39

421.842,74

1.256.585,88

348.229,63

9.381,14

Pagamentos Extra-Orgamentarios

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentérios

2.911.231,28

2.363.977,31
126,50
193.868,88
353.258,59

0,00

Saldo em Espécie do Més Anterior

7.368.343,79

Saldo em Espécie do Més Atual

7.413.627,37
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Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

0,00
3.326.136,22
3.865.029,05

177.178,52

Caixa

Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

0,00
3.294.358,25
3.973.632,83

145.636,29

TOTAL

14.036.877,52

TOTAL

14.036.877,52

Ademir Antonio Aziliero

CRC 25 365/0-7

Frank Ariel Schiavini

Prefeito Municipal



