Página: 1 de 2 06/10/2015 10:04

ESTADO DO PARANA Municipio de Coronel Vivida

Balanço Financeiro Maio a Maio de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	4.632.494,34	Despesa Orçamentária	3.622.018,87
	4 267 502 55		2 200 274 40
Receitas Correntes	4.267.583,55	Despesas Correntes	3.399.271,18
RECEITA TRIBUTÁRIA	470.535,06	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.744.299,64
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	58.327,85	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	12.585,01
RECEITA PATRIMONIAL	48.220,47	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.642.386,53
RECEITA DE SERVIÇOS	39.322,22		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.617.509,56	Despesas de Capital	222.747,69
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	33.668,39	INVESTIMENTOS	190.894,31
		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	31.853,38
(-)Deduções da Receita	-487.162,91		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	-26,62		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	-487.136,29		
Retificação	0,00		
Receitas de Capital	852.073,70		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	23.323,70		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	828.750,00		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	1	Transferências Financeiras Concedidas	90.000,00
		COTA CONCEDIDA	90.000,00
Recebimentos Extra-Orçamentários	2.036.039,39	Pagamentos Extra-Orçamentários	2.911.231,28
Despesa a Pagar	421.842,74		
Despesa a Liquidar	1.256.585,88	Despesa Anterior Paga	2.363.977,31
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	126,50
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	193.868,88
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	348.229,63	Pagamento Extraorçamentários	353.258,59
Outros Recebimentos Extraorçamentários	9.381,14	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
Saldo em Espécie do Mês Anterior	7.368.343,79	Saldo em Espécie do Mês Atual	7.413.627,37

Página: 2 de 2 06/10/2015 10:04

ESTADO DO PARANA Municipio de Coronel Vivida

Balanço Financeiro Maio a Maio de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

TOTAL	14.036.877,52	TOTAL	14.036.877,52
Outros Bancos	177.178,52	Outros Bancos	145.636,29
Bancos Conta Vinculada	3.865.029,05	Bancos Conta Vinculada	3.973.632,83
Bancos Conta Movimento	3.326.136,22	Bancos Conta Movimento	3.294.358,25
Caixa	0,00	Caixa	0,00

Ademir Antonio Aziliero

Frank Ariel Schiavini

CRC 25 365/0-7

Prefeito Municipal